08.04.2019г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА»

В соответствии с требованиями статей 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного с управления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 28.06.2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 8, 40 Устава Костинского муниципального образования администрация Костинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Костинского муниципального образования на период до 2030 года (Приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Костинского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Костинского муниципального образования.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Костинского
муниципального образования

Воронова Г.И.

Приложение 1
Принят
постановлением администрации Костинского
муниципального образования
№ 26 от 08 апреля 2019 г.
План мероприятий
по реализации Стратегии социально-экономического развития
Костинского муниципального образования
до 2030 года

	№ п/п
	Наименование цели, задач, направлений, мероприятий реализации Стратегии
	Показатель реализации Стратегии
	Значение показателя реализации стратегии по итогам завершения 1 этапа реализации Стратегии (2023 год)
	Значение показателя реализации стратегии по итогам завершения 2 этапа реализации Стратегии (2029 год)
	Муниципальная программа, обеспечивающая достижение стратегической цели

	1
	Обеспечение сохранности дорог общего пользования местного значения
	Сохранение и повышение транспортно-эксплуатационного состояния дорог общего пользования местного значения, %
	50
	100
	Развитие дорожного хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019г.

	2
	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	Рост обеспеченности населения качественной питьевой водой, соответствующей гигиеническим нормативам и доступ к централизованным системам водоснабжения, %
	50
	100
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019г.

	3
	Организация и содержание мест захоронения
	Доля мест захоронения, отвечающих санитарно-эпидемиологическим требованиям, %
	100
	100
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019г.

	4
	Организация уличного освещения
	Степень оснащенности уличным освещением, соответствующим современным требованиям, %
	90
	100
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019г.

	5
	Повышение энергетической эффективности на территории  поселения
	Повышение энергетической эффективности, %
	50
	100
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019г.

	6
	Предотвращение загрязнения окружающей среды
	Совершенствование системы обращения с отходами;

восстановление экологического баланса территории поселения, %
	50
	100
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2019г.

	7
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры
	Доля населения от общей численности, задействованного в проведении культурно-массовых праздников и посещении библиотек, %
	90
	100
	Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании на 2019г

	8
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития культуры.
	Повышение профессионального уровня работников МКУК; повышение уровня проведения культурно-массовых мероприятий; повышение уровня библиотечно-информационных мероприятий для населения, %
	100
	100
	Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании на 2019г

	9
	Создание условий для укрепления здоровья населения, путем развития инфраструктуры спорта к регулярным занятиям физической культуры и спорта
	Организация досуга и приобщение жителей, проживающих на территории Костинского муниципального образования к участию в массовых праздниках, мероприятиях; развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей  различных социально-возрастных групп населения, %
	100
	100
	Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании на 2019г

	10
	Профилактика наркомании на территории Костинского муниципального образования
	Снижение уровня преступности, связанной с употреблением наркотиков; разработать систему мониторинга по определению наркоситуации в муниципальном образовании; содействовать в пропаганде, здорового образа жизни, среди обучающихся в образовательных учреждениях., %
	90
	100
	Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании на 2019г

	11
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
	Количество случаев возникновения чрезвычайных ситуаций, шт.
	0
	0
	Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Костинском муниципальном образовании на 2019г.

Глава Костинского
муниципального образования                                                                                     Воронова Г.И.